



Demonstração de Execução Orçamental da Receita

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de Períodos Anteriores	Receitas Liquidadas	Liquidacões Anuladas	Receitas Cobradas Brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos Anteriores	Período Corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
Receita corrente														
01	Impostos diretos	370,00	0,00	368,97	0,00	368,97	0,00	0,00	0,00	368,97	368,97	0,00	0,00 %	99,72 %
0102	Outros	370,00	0,00	368,97	0,00	368,97	0,00	0,00	0,00	368,97	368,97	0,00	0,00 %	99,72 %
010202	Imposto municipal sobre imóveis	370,00	0,00	368,97	0,00	368,97	0,00	0,00	0,00	368,97	368,97	0,00	0,00 %	99,72 %
04	Taxas, multas e outras penalidades	220,00	0,00	176,30	0,00	176,30	0,00	0,00	0,00	176,30	176,30	0,00	0,00 %	80,14 %
0401	Taxas	200,00	0,00	176,30	0,00	176,30	0,00	0,00	0,00	176,30	176,30	0,00	0,00 %	88,15 %
040123	Taxas específicas das autarquias locais	200,00	0,00	176,30	0,00	176,30	0,00	0,00	0,00	176,30	176,30	0,00	0,00 %	88,15 %
04012304	Animais	70,00	0,00	47,30	0,00	47,30	0,00	0,00	0,00	47,30	47,30	0,00	0,00 %	67,57 %
04012399	Outras taxas específicas das autarquias locais	130,00	0,00	129,00	0,00	129,00	0,00	0,00	0,00	129,00	129,00	0,00	0,00 %	99,23 %
0401239999	Outras	130,00	0,00	129,00	0,00	129,00	0,00	0,00	0,00	129,00	129,00	0,00	0,00 %	99,23 %
0402	Multas e outras penalidades	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
040204	Coimas e penalidades por contra-ordenações	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
06	Transferências correntes	48.046,00	0,00	48.045,93	0,00	48.045,93	0,00	0,00	0,00	48.045,93	48.045,93	0,00	0,00 %	100,00 %
0603	Administração central	36.365,00	0,00	36.365,00	0,00	36.365,00	0,00	0,00	0,00	36.365,00	36.365,00	0,00	0,00 %	100,00 %
060301	Estado	36.365,00	0,00	36.365,00	0,00	36.365,00	0,00	0,00	0,00	36.365,00	36.365,00	0,00	0,00 %	100,00 %
06030104	Fundo de Financiamento das Freguesias	28.187,00	0,00	28.187,00	0,00	28.187,00	0,00	0,00	0,00	28.187,00	28.187,00	0,00	0,00 %	100,00 %
06030105	Artigo 38º, nº 8 da Lei 73/2013	8.178,00	0,00	8.178,00	0,00	8.178,00	0,00	0,00	0,00	8.178,00	8.178,00	0,00	0,00 %	100,00 %
0605	Administração local	11.681,00	0,00	11.680,93	0,00	11.680,93	0,00	0,00	0,00	11.680,93	11.680,93	0,00	0,00 %	100,00 %
060502	Região Autónoma dos Açores	11.681,00	0,00	11.680,93	0,00	11.680,93	0,00	0,00	0,00	11.680,93	11.680,93	0,00	0,00 %	100,00 %
06050201	Municípios	11.681,00	0,00	11.680,93	0,00	11.680,93	0,00	0,00	0,00	11.680,93	11.680,93	0,00	0,00 %	100,00 %
0605020101	CML - Recenseamento Eleitoral	181,00	0,00	180,93	0,00	180,93	0,00	0,00	0,00	180,93	180,93	0,00	0,00 %	99,96 %
0605020102	CML - Capeados	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	100,00 %
0605020103	CML - Limpeza e manutenção de caminhos vicinais	6.500,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00 %	100,00 %
0605020104	CML - Manutenção Parques de retém	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00 %	100,00 %
0605020105	CML - Rede de abastecimento de água para uso pecuário	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00 %	100,00 %
Receita de capital														
09	Venda de bens de investimento	266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
0901	Terrenos	266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
090110	Famílias	266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
09011001	Concessão de sepulturas	266,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %
16	Saldo da gerência anterior	5.678,22	0,00	5.678,22	0,00	5.678,22	0,00	0,00	0,00	5.678,22	5.678,22	0,00	0,00 %	100,00 %
1601	Saldo orçamental	5.678,22	0,00	5.678,22	0,00	5.678,22	0,00	0,00	0,00	5.678,22	5.678,22	0,00	0,00 %	100,00 %
160101	Na posse do serviço	5.678,22	0,00	5.678,22	0,00	5.678,22	0,00	0,00	0,00	5.678,22	5.678,22	0,00	0,00 %	100,00 %
Total		54.580,22	0,00	54.269,42	0,00	54.269,42	0,00	0,00	0,00	54.269,42	54.269,42	0,00	0,00 %	99,43 %